20 Oct. Cecilia appears by Peter Caprik, proctor; Henry is absent. Both expected 26 Oct.

 26 Oct. Henry’s wife explains that he is absent because of illness, for which she pledges 
her faith. Both expected 6 Nov.

 6 Nov. Henry is found contumacious. As penalty the official precludes Henry’s right to 
propose and orders the execution.

Redyng/Rande] Cum nos .. decano Cantebr’ ad monendum et efficaciter in-
ducendum Henricum Rande de Bernewell’ carpentarium sub pena excom-
municacionis sentencie late quod viginti solidos uno denario minus in quibus 
Cecilie uxori Johannis Redyng’ de Cant’ furbatoris per predecessorem no-
strum in officio extitit condempnatus infra duodeviginti dies a tempore mo-
nicionis sue huiusmodi solveret indilate, alioquin ipsum Henricum citandum 
peremptorie quod decimo die iuridico post lapsum dictorum duodeviginti 
dierum loco quo supra coram nobis .. officiali Elien’ vel nostro commissario 
compareat causam racionabilem si quam habeat quare sic fuisse excommu-
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1 See Helmholz, Canon Law and Ecclesi-
astical Jurisdiction, 358–66, with references.

2 See Beckerman, “Forty-Shilling Limit.”

3 See Vodola, Excommunication, especial-
ly 28–43; for the text, see Citations to Canon 
Law, Si quis.
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nicatus publice et nominatim non debeat denunciari pro termino preciso et 
peremptorio in forma iuris proponisuram et ostensuram, alias dederimus in 
mandatis. Dictus .. decanus ipsum Henricum decimo kalendas octobris anno 
Domini supradicto personaliter inventum monuit iuxta formam dicti mandati 
ipsumque ad dictos diem et locum peremptorie citavit prout in dicto mandato 
plenius continetur, de quo idem .. decanus nos litteratorie reddidit cerciores.

Quibus die et loco, videlicet die veneris proximo post festum Sancti Luce 
evangeliste, parte Cecilie per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum 
[comparente], parte Henrici nullo modo, ideo expectamus absentem cum pre-
sente ad diem iovis proximo post festum Sancti Romani loco quo supra ad 
idem quod prius.

Quibus die et loco parte Cecilie ut prius comparente,a parte Henrici per 
uxorem suam absenciam suam excusantem facta fide quod detentus infirmi-
tate venire non potuit, ideo expectamus eum usque ad diem lune proximo 
post festum Omnium Sanctorum loco quo supra ad idem quod prius.

Quibus die et loco predicta Cecilia ut prius comparente, predicto Henrico 
nullo modo, ideo Henricum preconizatum diucius expectatum nullo modo 
comparentem reputamus contumacem et in pena contumacie precludimus 
sibi viam quicquam ulterius proponendi et decernimus execucionem fore fa-
ciendam. [fol. 13v]
[26 Oct 74 (9.21)] Reading/Rand. Following his excommunication, Henry Rand paid to Ceci-
lia 19s 11d He is absolved from his excommunication, which will be announced.

Redyng/Rande – absolucio] Subsequenter facta execucione dicte excommu-
nicacionis satisfaccioneque postmodum per dictum Henricum eidem Cecilie 
de dictis viginti solidis uno denario minus, absolutus est dictus Henricus a 
dicta sentencia excommunicacionis et decernimus ipsum fore denunciandum 
absolutum. [fol. 17v]

26. LANDBEACH

[26 Oct 74 (9.19)] Appointment of an assistant at Landbeach. Public fame has brought to the 
court’s attention that John atte Church, rector of Landbeach, is old and infirm and unable to 
serve the church alone. On 4 July 1374, Nicholas Ross personally made an inquiry. Based on 
information from reliable persons, he has determined that an assistant should be assigned. 
John was allowed to suggest someone by 1 Aug.

 During the inspection Ross also found that Amy Bernard, residing in the rectory house, 
had consumed unduly and “diverted” goods of the rectory, had cared for the rector poorly in 
his maintenance, and had conducted herself dishonorably in the rectory, her stay there being 
suspicious. The court interdicted Amy from managing the rectory or the rector’s goods, and 

a comparente] comparentibus.
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the rector was ordered to remove her. She was told to leave within fifteen days under penalty 
of excommunication. Witnesses: Mr Thomas Gloucester; John Campion, priest; and William 
Cook, cleric; of Lincoln diocese. [NS]

 After an increasing number of complaints, it has been found that, despite the interdict, the 
rector is still wasting the church’s goods through Amy’s mismanagement and that the manse 
has fallen into ruin. Since John has not suggested anyone and to prevent the rectory being de-
frauded, the cure of souls neglected, and John’s needs unattended, Mr Robert de Eltisley, rec-
tor of St Andrew of Histon, is assigned as his assistant on 9 Dec. in All Saints’ Jewry. Robert 
personally accepts the office and promises to serve and to give an account. Witnesses: William 
Cook and Richard de Bracher, clerics, of Lincoln and London dioceses. [NS]

 10 Dec. Ross personally publishes the appointment before the rector and his parish at 
Landbeach church; John admits Robert. Witnesses: Richard Godrich, rector of Kneesworth, 
and John Campion, priest, of Norwich and Lincoln dioceses et al. [NS]

Landbeche] Fama publica referente ad nostrum nuper pervenit auditum quod 
dominus Johannes atte Chirche rector ecclesie parochialis de Landbech’ 
Elien’ diocesis, senio sic confractus ac valitudine corporali gravatus et alias 
perpetuo adeo impeditus quod officium suum nequeat exercere ac curam ei-
dem ecclesie incumbentem per seipsum debite supportare nec bona ad dic-
tam ecclesiam spectancia prout debuit ministrare, nos igitur Nicholaus Roos 
doctor legum, officialis Elien’ venerabilis in Christo patris et domini domini 
Thome Dei gracia episcopi Elien’ commissarius ad infrascripta specialiter 
deputatus, volentes super premissis effici cerciores ad ecclesiam parochia-
lem de Landbech’ predictam isto quarto die mensis iulii anno Domini mil-
lesimo trecentesimo septuagesimo quarto indiccione duodecima pontificatus 
domini Gregorii pape undecimo anno quarto accessimus personaliter super 
premissis inquisituri. Cum itaque de statu dicti domini Johannis rectoris ac 
mansi rectorie sue tam per nostram inspeccionem quam per deposicionem 
fidedignorum fuissemus plenius informati invenimusque per huiusmodi in-
formacionem dictum dominum Johannem rectorum senem et valitudinarium 
ac corporis sui viribus destitutum et alias perpetuo adeo impeditum quod of-
ficium nequivit exercere aut curam eidem ecclesie incumbentem per seipsum 
debite supportare neque bona ad dictam ecclesiam spectancia ministrare, de-
crevimus eidem rectori fore per nos providendum de ydoneo coadiutore qui 
curam dicte ecclesie valeat supportare et bona predicta debite ministrare. Et 
de nostra benignitate concedimus eidem rectori ut poterit deliberare de aliquo 
amico suo fideli et ydoneo in quem confidat ad huius officium suscipiendum 
citra festum Sancti Petri ad vincula proximo nunc futurum nosque super eo 
reddere cerciores.

Et quia per informacionem predictam invenimus quamdam Amyam Ber-
nard’ cum dicto rectore cohabitantem in domibus rectorie sue bona diversa 
dicti rectoris indebite consumpsisse et dissipasse et in usus suos proprios 
pro sue libito voluntatis temere divertisse eidemque rectori in esculentis et 
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poculentis pessime ministrasse et alias minus provide et inhoneste in dicta 
rectoria se gessisse ac ipsius moram in dicta rectoria suspectam fore, eidem 
Amye omnem administracionem et ministerium in dicta rectoria de bonis 
dicti rectoris a modo facienda interdicimus specialiter et expresse prefatoque 
rectori ut eam ammoveat ac prefate Amye quod de dicta rectoria absque spe 
ibidem remanendi recedat infra quindenam tunc proximo sequentem manda-
vimus firmiter iniungendo sub pena excommunicacionis. Presentibus magis-
tro Thoma Glouc’, domino Johanne Campion’ presbytero et Willelmo Coke 
clerico, Lincoln’ diocesis, testibus ad premissa vocatis et rogatis. RF: Foxton.

assignacio coadiutoris] Subsequenter vero ascendente clamore ad nostram 
iterum noticiam noviter est deductum quod prefatus dominus Johannes rec-
tor per malam administracionem et dolosam circumvencionem prefate Amye 
bona ad dictam ecclesiam spectancia distrahit miserabiliter et consumit man-
sumque dicte ecclesie ruinosum permittit quodque prefata Amya administra-
cioni et ministerio bonorum dicti rectoris post et contra interdictum nostrum 
sibi factum temere se ingessit et adhuc ingerit sicut prius, nec dictus rector 
curavit de aliquo fideli et ydono in quem confideret ut prefertur nos cerciora-
re. Nos volentes tam dicte ecclesie quam persone predicte prout ad officium 
dicti venerabilis patris et nostrum noscitur pertinere sicut convenit providere 
ne dicta ecclesia debitis defraudetur obsequiis nec animarum cura eidem im-
minensa necgligatur, sed utb bona dicte ecclesie debite ministrentur ac sta-
tui dicti rectoris tam in esculentis et poculentis quam aliis vite necessariis 
uberius consulatur; nos Nicholaus Roos, commissarius supradictus, habita 
super hocc deliberacione, providum et discretum virum magistrum Robertum 
de Elteslee rectorem ecclesie Sancti Andree de Histon’ Elien’ diocesis pres-
byterum eidem domino Johanne rectori in coadiutorem isto nono die mensis 
decembris anno et pontificatus predictis indiccione tercia decima in ecclesia 
Omnium Sanctorum in Judaismo Cantebr’ auctoritate nostra ordinaria depu-
tamus et assignamus eidemque firmiter iniungimus ut dictam curam sibi as-
signatam diligenter adimpleat et fideliter exequatur. Idem quoque magister 
Robertus tunc presens huiusmodi onus post excusacionem aliqualem suscipi-
ens se fideliter et diligenter administraturum et nobis inde computaturum fir-
miter repromisit. Presentibus Willelmo Coke et Ricardo de Bracker’, clericis 
Lincoln’ et London’d diocesis, testibus vocatis. RF: Foxton. [fol. 17r]

Et postmodo decimo die dicti mensis decembris ad dictam ecclesiam paro-
chialem de Landbech’ personaliter accessimus et predicti curatoris sive coad-
iutoris assignacionem predicto rectori ac parochianis dicte ecclesie in eadem 
ecclesia in copiosa multitudine congregatis publicavimus idemque rector 
prefatum magistrum Robertum tunc eciam presentem in curatorem suum sive 

a imminens] iminens.     b ut] interlined.     c hoc] interlined.     d et London’] interlined.
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e luce] interlined      f Blank space in ms.     g eum] interlined.

coadiutorem admisit expresse. Presentibus dominis Ricardo Godrich’ rectore 
ecclesie de Keworth et Johanne Campion’ prebytero, Norwicen’ et Lincoln’ 
diocesis, et aliis in multitudine copiosa, testbus ad premissa vocatis speciali-
ter et rogatis. [fol. 17v]
[26 Oct 74 (9.20)] Account of curate of Landbeach. Following the death of John rector of 
Landbeach, the official ordered Robert de Eltisley to sequester, secure, and administer John’s 
goods so they could be used for the rectory’s repair. As ordered, Robert certifies the court in 
letters patent under the seal of the dean of Cambridge, which are in the registry.1

Compotus curatoris sive coadiutoris de Landbech’] Ceterum prefato domino 
Johanne rectore sicut domino placuit ab hac lucee subtracto omnia et singula 
bona et catalla dicti domini .. rectoris pro reparacione domorum dicte rec-
torie facienda duximus sequestranda eidemque magistro Roberto coadiutori 
nostris dedimus in mandatis ut predicta bona omnia et singula sic per nos se-
questrata faciat sub arto et salvo sequestro custodiri ac super administracione 
sua sibi per nos commissa nobis fideliter reddat racionem nosque de bonis 
per eum sub sequestro custoditis et administracione sua huiusmodi certificet. 
Idem quoque magister Robertus rector de huiusmodi bonis sequestratis et ad-
ministracione in officio sibi per nos commisso facta nos certificavit prout in 
suis patentibus litteris sigillo decanatus Cantebr’ sigillatis et penes registrum 
remanentibus plenius continetur. [fol. 17v]
[23 Feb 80 (85.43)] Landbeach probate of testament. 25 Feb. 1380 the testament of John Cam-
pion, rector of Landbeach, is proved before the official, who commits the administration of 
goods to John’s brother [space for name] and reserves the right to commit the administration 
to the vicar of Impington.

Landbech’ probacio testamenti] Memorandum quod quinto kalendas marcii 
anno Domini supradicto probatum fuit testamentum domini Johannis Cam-
pion rectoris ecclesie de Landbech’ Elien’ diocesis coram nobis Johanne de 
Neuton legum doctore, venerabilis patris domini Thome Dei gracia episcopi 
Elien’ officiali et commissario, et commissa est administracio bonorum dicti 
defuncti . . .f fratri eiusdem defuncti, reservata potestate committendi vicario 
de Impiton’. [fol. 131v]
[26 Apr 80 (88.33)] Landbeach account. 19 May 1380 before the official, John Campion, 
executor of the testament of John Campion, rector of Landbeach, deceased, personally gives 
a final account of the completed administration of the rector’s goods. He is absolved from the 
duty of administration.